ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng 01 năm 2022

Về việc tăng cường tuyên

truyền về Bảo hiểm xã hội

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Công văn số 858-CV/BTGTU ngày 11-01-2022 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về tăng cường tuyên truyền về Bảo hiểm xã hội;

Thực hiện Công văn số 682-CV/HU ngày 19-01-2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về tăng cường tuyên truyền về Bảo hiểm xã hội. Ủy ban nhân dân huyện

có ý kiến như sau:

Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai có hiệu quả

công tác tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước về Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm thất nghiệp đến cán

bộ, đảng viên và người dân trên địa bàn huyện hiểu rõ hơn về lợi ích của việc tham

gia Bảo hiểm xã hội để hưởng chế độ hưu trí, đảm bảo an sinh bền vững; đồng thời

nâng cao ý thức tuân thủ pháp luật của người sử dụng lao động trong việc đảm bảo

quyền lợi của người dân tham gia Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm thất

nghiệp.

Yêu cầu các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-01-24T13:23:20+0700

		2022-01-24T13:30:50+0700

		2022-01-24T13:30:50+0700

		2022-01-24T13:30:51+0700